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O Fundacji 

 

Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej (Fundacja GAP) została powołana do życia w 2005 

roku przez grono pracowników Katedry Gospodarki i Administracji Publicznej oraz Małopolskiej 

Szkoły Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Powstaniu Fundacji GAP 

przyświecał cel wspierania środowiska studentów w aktywnych działaniach w sferze badawczo-

naukowej, rozwoju przedsiębiorczości, aktywności turystyczno-sportowej oraz przedsięwzięć 

kulturalnych i artystycznych. W okresie kilkunastu lat działalności główne kierunki działań 

ewoluowały w stronę działań mających na celu m.in. generowanie i upowszechnianie wiedzy z 

zakresu ekonomii wartości, wspieranie sektora ekonomii społecznej czy budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Misją Fundacji GAP jest rozwijanie ekonomii wartości oraz upowszechnianie rozwiązań na niej 

bazujących w działaniach i debacie publicznej. 

Główne obszary działalności Fundacji to: 

1. tworzenie podstaw merytorycznych i edukacja w kierunku ekonomii wartości poprzez 

prowadzenie think-tanku OEES HUB oraz działalność wydawniczo-ekspercką, 

2. organizacja wydarzeń o zasięgu międzynarodowym, ogólnopolskim i lokalnym, których celem 

jest upowszechnianie wiedzy i promocja ekonomii wartości, 

3. wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych oraz małych i średnich przedsiębiorstw 

poprzez działania doradcze, szkoleniowe i networkingowe, 

4. aktywizacja młodzieży i seniorów w zakresie ich zaangażowania obywatelskiego, 

5. wspieranie studentów i pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, w 

szczególności Kolegium GAP, poprzez działania aktywizacyjne i integracyjne. 
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Wprowadzenie 

Zarząd Fundacji Gospodarki i Administracji Publicznej (Fundacja GAP) przedstawia 

sprawozdanie z działalności Fundacji GAP w 2022 roku. Przedsięwzięcia podejmowane 

w 2022 roku były związane z realizacją podstawowych celów statutowych Fundacji, tj. 

prowadzeniem działalności społecznie użytecznej w sferze zadań publicznych na rzecz 

rozwoju gospodarczego i społecznego. 

Rok 2022 był okresem intensywnego rozwoju strategicznego Fundacji GAP, zarówno pod 

względem merytorycznym, organizacyjnym jak i finansowym. Udało się zrealizować wiele 

ważnych przedsięwzięć, a także pozyskać nowe granty na dalsze rozwijanie działalności.  

Był to również rok planowania rozwoju strategicznego w dłuższej perspektywie – w maju 

2022 zarząd Fundacji GAP przyjął dokument „Strategia rozwoju Fundacji GAP na lata 2022-

2025”, w której nakreślił strategiczne cele rozwojowe na najbliższe lata. Wśród nich znajdują 

się:  

1. Rozwój ekonomii wartości poprzez inicjatywy OEES 

2. Wspieranie działalności OEES HUB  

3. Wzmocnienie potencjału instytucjonalnego Fundacji GAP 

W ramach strategii określono również wizję Fundacji GAP w brzmieniu: Fundacja GAP w 2025 

roku będzie wiodącą ekspercką i opiniotwórczą organizacją działającą w Polsce i za granicą, 

rozwijającą ekonomię wartości oraz realizującą szereg działań na rzecz NGO, posiadającą 

wyróżniający się w regionie potencjał instytucjonalny. 

W 2022 roku misja Fundacji GAP – rozwijanie ekonomii wartości – była realizowana poprzez 

szereg zarówno stałych, corocznych, jak i nowych inicjatyw. Najważniejsze z nich są opisane 

w niniejszym sprawozdaniu. 

W ramach ruchu Open Eyes Economy zorganizowano kongresy o tematyce odpowiedzialnego 

gospodarowania w Łodzi i Wrocławiu oraz cykl wydarzeń w Gdańsku - doprowadziły one do 

najważniejszego wydarzenia zorganizowanego przez Fundację GAP w 2022 - corocznego, 

międzynarodowego szczytu – Open Eyes Economy Summit (OEES), którego siódma edycja 

odbyła się w dniach 22-23 listopada 2022. W wydarzeniu wzięło udział 3200 osób 

stacjonarnie oraz 2000 osób online. Podczas OEES gościliśmy również międzynarodowe 

delegacje, między innymi z Turcji, Holandii, Włoch, Kazachstanu oraz delegację członków 

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego. OEES 2022 to również rekordowa liczba 

mówców – w siódmej edycji wzięło udział 285 prelegentów!. Tematem przewodnim 

Kongresu było hasło odnoszące się do zaufania instytucjonalnego i społecznego 

„Wiarygodność”, a na wydarzeniu miała miejsce premiera kolejnego raportu pt. Indeks 

Wiarygodności Ekonomicznej Polski. 

Rok 2022 to także intensywny czas rozwoju think tanku OEES HUB i działalności wydawniczej 

Fundacji GAP. W ciągu roku w OEES Hub powstało 6 publikacji, a szczególnym 

zainteresowaniem cieszyły się raport pt. Indeks Wiarygodności Ekonomicznej Polski, Open 

Eyes Magazine 7, Szkoły poza horyzont 2, Water City Index czy Indeks Zdrowych Miast.  

W ramach kanału podkastowego Open Eyes Economy opublikowaliśmy 30 nowych odcinków 

podkastu, które łącznie odtworzyło 1299 słuchaczy, tj. dwukrotnie więcej niż w roku 2021. 
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W ramach eksperckich platform współpracy zorganizowaliśmy łącznie 16 seminariów 

poświęconych tematyce wybranych zagadnień w gospodarowaniu miastem (seminaria 

platformy OEES CityLab), a także wyzwaniom, z którymi mierzy się szkolnictwo wyższe 

w Polsce (seminaria w ramach cyklu „Co się dzieje z uniwersytetem?” platformy OEES 

EduLab), w których udział wzięło łącznie 1243 osób.  

Publikacje i wydarzenia think tanku OEES HUB są uznanym źródłem wiedzy zarówno dla 

praktyków poszukujących aktualnych analiz, ekspertów pragnących poszerzyć swoją wiedzę, 

jak i wszystkich osób zainteresowanych problematyką poruszaną przez ruch Open Eyes 

Economy.  

Po przerwie związanej z epidemią COVID-19 do stałego kalendarza działań Fundacji powróciły 

Sympozja GAP – w maju 2022 roku zrealizowano 53. stacjonarną edycję wydarzenia, w której 

wzięło udział 300 osób, w tym wykładowcy i studenci uczelni UEK, SGH, AGH i UJ, 

przedstawiciele biznesu oraz organizacji pozarządowych. 

W 2022 roku zespół Fundacji GAP realizował 8 dużych projektów finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych (dofinansowanie m.in. z Unii Europejskiej oraz z programów krajowych i 

środków Województwa Małopolskiego, a także Funduszy Norweskich) – kluczowe z nich to 

Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, Małopolska Open Eyes Economy Hub, 

Uniwersytet Odpowiedzialny, Open Eyes Economy Young, Akademia Odpowiedzialnego 

Rozwoju (Erasmus). 

W 2022 roku Fundacja kontynuowała również prowadzenie działalności gospodarczej (m.in. 

poprzez sprzedaż książek i wydawnictw muzycznych, realizacja kampanii promocyjnych 

w trakcie organizowanych wydarzeń), z której przychody zostały przeznaczone na działalność 

statutową Fundacji. 

W 2022 roku Fundacja GAP kontynuowała swoje członkostwo w Małopolskim Komitecie 

Rozwoju Ekonomii Społecznej biorąc czynny udział zarówno w posiedzeniach plenarnych, jak 

i pracach grup roboczych ds. edukacji i promocji ekonomii społecznej. Ponadto Agata 

Machnik-Pado, Prezes Zarządu Fundacji GAP, we wrześniu 2022 została powołana na 

Członkinię Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w której reprezentuje m.in. 

interesy małopolskich podmiotów ekonomii społecznej.  
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Działalność statutowa 

Wydarzenia: 

1. Open Eyes Economy Summit (OEES) 

Open Eyes Economy Summit to międzynarodowy kongres poświęcony ekonomii opartej na 

wartościach społecznych, będący corocznym podsumowaniem działalności intelektualnej 

i organizacyjnej ruchu Open Eyes Economy. 22 i 23 listopada 2022 r. w Centrum Kongresowym ICE 

Kraków odbyła się siódma edycja Open Eyes Economy Summit – Międzynarodowego Kongresu 

Ekonomii Wartości. Hasłem przewodnim siódmej edycji była wiarygodność w życiu gospodarczym, 

politycznym i społecznym.  

Podczas Kongresu miała miejsce premiera raportu „Indeks Wiarygodności Ekonomicznej Polski” – 

autorskiego opracowania grupy polskich ekonomistów, na czele z prof. Jerzym Hausnerem, 

dotyczącego finansów publicznych, stabilności systemu finansowego, praworządności, a także jakości 

usług publicznych i respektowania zobowiązań międzynarodowych.  

Podczas dwóch dni Kongresu 285 mówców z całego świata wystąpiło w 94 sesjach podzielonych na 7 

ścieżek tematycznych: Wiarygodność ekonomiczna, Prawa człowieka w biznesie, Klimatyczna 

regeneracja miast, Młodzi w mieście, Green Deal – energia, żywność, zdrowie, Design thinking w 

transformacji ku nieznanemu, Open Eyes to Ukraine. 

W wydarzeniu wzięło udział 5200 osób z 30 krajów – stacjonarnie 3200, online 2000, a w organizację 

zaangażowanych była rekordowa liczba wolontariuszy – aż 175. 

By zwiększyć widoczność Kongresu jako ważnego w kraju forum społeczno-gospodarczego udało nam 

się podjąć współpracę medialną z 15 redakcjami, w tym m.in. Dziennik Gazeta Prawna, Radio ZET i 

Wyborcza.biz. Łączne dotarcie medialne wyniosło w ciągu całego roku wyniósł 62 mln odbiorców, co 

przekłada się na ekwiwalent reklamowy w wysokości ponad 13 mln zł. W celu wzmocnienia 

międzynarodowego charakteru Kongresu, nawiązaliśmy współpracę z 7 ambasadami w Polsce: Bośni i 

Hercegowiny, Kolumbii, Litwy, Malty, Nowej Zelandii, Wielkiej Brytanii i Palestyny. Planujemy 

kontynuować współpracę z ambasadami w kolejnych edycjach. Organizacja Kongresu była możliwa 

dzięki wsparciu partnerów, którym w tym roku było ponad 110, w tym m.in.: ING Bank Śląski, Szkoła 

Główna Handlowa w Warszawie, VELUX, IKEA, Allergo, InPost. 

 

2. Wydarzenia towarzyszące OEES  

2.1. PROLOG OEES 

Prolog OEES, inaczej nazywany również „Dniem Krakowskim”, to wydarzenie poprzedzające 

i uzupełniające siódmą edycję kongresu Open Eyes Economy Summit, które odbyło się w przeddzień 

Kongresu, w poniedziałek 21 listopada w Teatrze KTO w Krakowie.  

Tegoroczne dyskusje dotyczyły potencjału i słabości Krakowa, teraźniejszości i przyszłości tego miasta 

oraz jego miejsca w sieci miejskiej Polski i Europy. Podczas Prologu rozmowy prowadzone były pod 
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hasłem „Do czego potrzebujemy miasta”.  

Wydarzenie rozpoczęło się wystąpieniem prof. dr hab. Jacka Purchli, pt.: „Metropolia wobec zmiany”, 

podczas którego zostało przedstawione studium przypadku Krakowa, skupiające się na zmianach 

zachodzących w Europie Środkowej w ciągu ostatnich trzech dekad. 

W dalszych sesjach, przedstawiciele szerokiego grona z różnych środowisk dokonali analizy Krakowa 

oraz odpowiedzieli na ważne dla miasta pytania, takie jak: 

● Jakiego Krakowa potrzebuje Polska? 

● Co dalej z samorządem? 

● Krakowskie Nowe Miasta – plany a realność 

● Czy nowi mieszczanie stają się obywatelami miasta? 

● Debata z Wyspiańskim o wiarygodności: Czy młody (człowiek) znaczy mniej wiarygodny? 

● Czy era cyfrowa wpłynie na zmianę paradygmatu? 

Prolog OEES zakończył się dyskusją nad dziedzictwem myśli Stanisława Wyspiańskiego. Co z nich 

dzisiaj jest najbardziej aktualne i jak dzieła mistrza mogą pomóc nam zrozumieć otaczającą nas 

rzeczywistość oraz co mogą powiedzieć o przyszłości? Rozmowę prowadził Przemysław Powalacz – 

Prezes Zarządu Geberit Polska. 

 

2.2. OPEN EYES ART FESTIVAL 

Open Eyes Art Festival (OEAF) to cykl wydarzeń artystycznych będący komplementarną częścią 

Kongresu Open Eyes Economy Summit. Festiwal powstał w 2021 roku jako następstwo i naturalna 

ewolucja wcześniej organizowanego Open Eyes Festival’u. Jednym z podstawowych założeń Open 

Eyes Art Festival jest różnorodność i interdyscyplinarność – działanie we wszystkich dziedzinach 

sztuki: malarstwie, rzeźbie, tańcu, teatrze, filmie, fotografii i grafice oraz muzyce, zarówno poważnej, 

jak i rozrywkowej. 

Jednym z filarów OEAF jest współpraca, dlatego tworząc i przygotowując prezentowane wydarzenia, 

organizatorzy współpracują z wieloma instytucjami kulturalnymi. Szeroki wachlarz wydarzeń, 

pomimo międzynarodowej skali, nie zapomina o swoich korzeniach. Wydarzenia wychodzą w 

przestrzeń miejską, niejednokrotnie zaskakując swoją obecnością w miejscach nie kojarzących się 

wprost z kulturą czy sztuką. 

Program OEAF 2022 był realizowany w partnerstwie z Agencją Artystyczną GAP, Nowohuckim 

Centrum Kultury, Akademią Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie oraz przy współpracy wielu 

krakowskich i małopolskich instytucji, m.in. Międzynarodowym Centrum Kultury, Uniwersytetem 

Ekonomicznym w Krakowie, Centrum Sztuki Współczesnej “Solvay”.  

 

W programie OEAF 2022 znalazły się: 

a) wystawy m. in. wystawa dydaktyków krakowskiej ASP „Obcym okiem: Niespokojne dusze. 

Artystki i artyści z krakowskiej ASP”, wystawa „Dekada”, wystawa prac Krystyny, Leszka i 

Michała Misiaków „Pod jednym nazwiskiem”, wystawa prac Jerzego Nowosielskiego, 

wystawa „Szara strefa, czyli rzecz o Tadeuszu Różewiczu i Eugeniuszu Gecie-Stankiewiczu”; 

b) OPEN ART – prezentacja interdyscyplinarnych, międzywydziałowych i międzyuczelnianych 

 działań studentów krakowskiej ASP; 
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c) konferencja „Aneksy kultury. Narracja. Dostępność. Technologia”;  

d) targi artystów i dizajnerów „Nówka sztuka”; 

e) film dokumentalny „Dzień dobry Panie Tadeuszu”; 

f) koncert pt. „i milczeć i śpiewać. Piosenki z wierszy Tadeusza Różewicza” z udziałem Kapeli ze 

Wsi Warszawa, Pablopavo i Ludzików, zespołu Kirszenbaum, zespołu Morświn, Karoliny 

Cichej z zespołem i duetu „Imiela & Suchar”. 

Więcej informacji o Open Eyes Art Festival można znaleźć na stronie: https://oeaf.pl/.  

 

3. Nie przeGAP 2022 - otwarcie sezonu Fundacji GAP 

14 marca 2022 roku w Teatrze Słowackiego w Krakowie odbyło się wydarzenie „Nie przeGAP 2022 - 

otwarcie sezonu Fundacji GAP”, podczas którego skupiliśmy się na przedstawieniu planów na 

najbliższe miesiące, a także świętowaniu wśród grona Partnerów i Przyjaciół Fundacji jej 

siedemnastych urodzin Fundacji GAP. W trakcie tego dnia odbyła się konferencja prasowa, 

konferencja merytoryczna w ramach projektu MOEEH, a także uroczysty Bankiet na Deskach Teatru. 

W ramach wszystkich wydarzeń akcentowano misję Fundacji GAP, której jest inicjowanie i 

generowanie wiedzy z zakresu ekonomii wartości i odpowiedzialnego gospodarowania, a szeroko 

rozumiane wartości odgrywają w działaniach naszych i skupionego wokół nas środowiska szczególną 

rolę. Dla uczestników przewidziane były dodatkowe atrakcje takie jak słynne śpiewogranie z muzyką 

na żywo, czy krakowskie seminarium kulturoznawcze przygotowane przez Prof. Jacka Purchlę. 

 

4. Wodny Okrągły Stół 

22 czerwca 2022, we wrocławskiej Concordia Design, w ramach przygotowań do Kongresu Miasto – 

Woda – Jakość Życia 2022” odbyły się obrady Wodnego Okrągłego Stołu pt. „Miasto odpowiedzialne 

za wodę”. Idea ta wiąże regenerację i rozwój obszarów miejskich ze skutecznymi i trwałymi 

rozwiązaniami wodnymi dla zapewnienia bezpieczeństwa, ochrony zdrowia i wzrostu jakości życia w 

miastach. W wydarzeniu transmitowanym na platformie Live OEES wzięli udział specjaliści z zakresu 

szeroko pojętej gospodarki wodnej. Zaproszeni eksperci zwrócili szczególną uwagę na kwestie, które 

wiążą regenerację i rozwój obszarów miejskich ze skutecznymi i trwałymi rozwiązaniami wodnymi dla 

zapewnienia bezpieczeństwa, ochrony zdrowia i wzrostu jakości życia w miastach. Efektem obrad jest 

specjalne opracowanie podsumowujące wnioski i zalecenia wynikające z dyskusji Wodnego Stołu. 

 

5. Seminarium „Małopolska – wyzwania rozwojowe. Wyjście poza horyzont” 

W dniach 16-17 maja 2022 r. w Zakopanem Fundacja GAP wspólnie z Uniwersytetem Ekonomicznym 

w Krakowie zorganizowała seminarium pt. „Małopolska – wyzwania rozwojowe. Wyjście poza 

horyzont”. Celem spotkania była debata na temat strategicznych wyzwań rozwojowych przed którymi 

stoją Kraków i Małopolska oraz sposobami sprostania im. Dyskusje dotyczyły przede wszystkim 

tematów gospodarczych, akademickich i geopolitycznych. Seminarium było połączone z 

posiedzeniem Rady Naukowej ds. Strategicznych Kierunków Rozwoju Małopolski 

Głównym Partnerem wydarzenia było Województwo Małopolskie. 

https://oeaf.pl/
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Działania 

6. OEES HUB 

W 2022 rozwijana była działalność think thanku OEES HUB, który powstał w 2020 roku jako miejsce 

generowania wiedzy eksperckiej i jej upowszechniania. Działalność HUBu jest podzielona na trzy 

zasadnicze obszary: 

a) Działalność wydawnicza w ramach Wydawnictwa Fundacji GAP (publikacje); 

b) Trzy tematyczne platformy współpracy eksperckiej: OEES CityLab, OEES EduLab oraz OEES 

WaterLab; 

c) Portal wiedzy o ekonomii wartości „Dobrze wiedzieć”. 

W ramach działalności wydawniczej w roku 2022 przygotowano i wydano następujące publikacje:  

1) Indeks Wiarygodności Ekonomicznej Polski: autorskie opracowanie grupy ekspertów, 

mierzące jak wiarygodne dla gospodarki jest polskie państwo. Autorzy rozpatrują w publikacji 

takie kategorie jak m.in. stabilność systemu finansowego i pieniądza, ochrona i 

bezpieczeństwo pracy, swoboda działalności gospodarczej czy jakość usług publicznych i 

infrastruktury publicznej. W ramach tych działań dokonano obliczeń dla zdefiniowanych 

wskaźników indeksu w 7 obszarach: Praworządność (10 wskaźników), Swoboda prowadzenia 

działalności gospodarczej (29 wskaźników), Wiarygodność finansów publicznych (18 

wskaźników), Stabilność systemu finansowego (11 wskaźników), Ochrona i bezpieczeństwo 

pracy (10 wskaźników), Jakość usług publicznych (14 wskaźników), Respektowanie 

zobowiązań międzynarodowych (12 wskaźników). Publikacja została wydana w wersji 

papierowej (800 egzemplarzy) i elektronicznej i miała swoją premierę podczas Kongresu OEES 

w listopadzie 2022.  

2) Szkoły poza horyzont 2: Publikacja powstała z myślą o zidentyfikowaniu polskich szkół 

średnich, które w praktyce realizują postulaty transformacji z edukacji transmisyjnej do 

edukacji relacyjnej opisane w raporcie „Poza horyzont - kurs na edukację”. Celem było 

przyjrzenie się działaniom tych szkół i upowszechnienie najciekawszych rozwiązań, które są 

w nich stosowane. Publikację wydano w wersji elektronicznej i papierowej (nakład: 100 szt.). 

Publikację opracowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.  

3) Open Eyes Magazine 7, siódmy numer magazynu otwartych oczu opracowano i wydano 

w formie elektronicznej oraz papierowej (nakład 650 egzemplarzy). W tym numerze 

poruszone zostały tematy m.in. Wyzwania nowych ekonomii i miast – projektowanie z 

perspektywy przyszłości, O modzie w stylu „slow”, Czego o otwieraniu oczu uczy nas Design 

Thinking, Polityka age diversity i polskie wyzwania czy Open Eyes to Ukraine.  

4) Water City Index 2022, czyli czwarta odsłona popularnego rankingu miast, w którym 

oceniony został się rozwój metropolii, dużych i średnich miast w Polsce pod względem 

efektywności gospodarowania zasobami wody. Index ma dostarczać porównawczej 

informacji, która pozwala rozpoznać słabości i osiągnięcia danych miast. Informacji 

pozwalającej uchwycić także nieintuicyjne zależności. 

5) Miasto odpowiedzialne za wodę. Dokument programowy II wodnego Okrągłego Stołu, 

(Wrocław, 22 czerwca 2022). Efektem prac ekspertów było podsumowanie obrad. Publikacja 

obejmuje tematykę m.in. skutecznej retencji wód, opartej na ocenie jej ilościowych efektów 
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z wykorzystaniem systemowych rozwiązań integrujących zróżnicowane rodzaje i formy 

retencji; ograniczenia zanieczyszczeń, zwłaszcza wód powierzchniowych, poprzez 

identyfikację rodzajów źródeł zanieczyszczeń i zasięgu ich wpływów; politykę wodną miast, 

opartą na lokalnych i ponadlokalnych instrumentach prawnych i ekonomiczno‑finansowych, 

dla wspomagania skuteczności rozwiązań. 

6) Indeks Zdrowych Miast, publikacja w wersji elektronicznej jest narzędziem, które bardzo 

szeroko obrazuje jak miasta podchodzą do kluczowych kwestii związanych ze zdrowiem 

swoich mieszkańców. Wskazuje, które samorządy inwestują w tworzenie zrównoważonej 

przestrzeni miejskiej, edukację, środowisko i inne ważne dla rozwoju jednostek aspekty. W 

tym celu, w ramach indeksu dokładnej analizie poddane zostały m.in.: realizowane programy 

zdrowia publicznego, umieralność na wybrane choroby cywilizacyjne, powierzchnia terenów 

zielonych czy też jakość powietrza. Indeks powstał we współpracy z Grupą Lux Med oraz 

Szkołą Główną Handlową w Warszawie.  

 

W ramach działalności tematycznych platform współpracy eksperckiej w 2022 zrealizowano 

następujące inicjatywy: 

1) W ramach platformy rozwoju edukacji OEES EduLab: 

a) Seminarium „Co się dzieje z uniwersytetem?” - comiesięczne, otwarte spotkania dyskusyjne, 

na których omawiane są różne aspekty funkcjonowania uczelni. W 2022 roku zorganizowano 

9 spotkań, podczas których poruszaliśmy m.in. tematy: Współpraca nauki z biznesem, 

Uniwersytet moich marzeń, Jak publikować?, Czy nauka jest wymierna? czy Kanibalizm 

akademicki. Koordynatorzy seminarium prowadzili również 4 zespoły robocze, których 

zadaniem było wypracowanie konkretnych rozwiązań w danym obszarze:  

 Co to znaczy studiować? Koordynator: prof. dr hab. Anna Giza 

 Co po punktach? Przyszłość ewaluacji akademickiej, Koordynator: dr Łukasz Stankiewicz 

 Uniwersytet moich marzeń, Koordynator: prof. dr hab. Andrzej Blikle 

  Współpraca uczelni z biznesem, Koordynator: prof. dr hab. Jerzy Hausner. 

b) Szkoły poza horyzont – kontynuacja inicjatywy, która powstała z myślą o zidentyfikowaniu 

polskich szkół, które w praktyce realizują postulaty transformacji z edukacji transmisyjnej do 

edukacji relacyjnej opisane w raporcie „Poza horyzont. Kurs na edukację”.  

 

2) W ramach platformy rozwoju miast OEES CityLab: 

a) Seminarium: Wybrane problemy prawne zagospodarowania przestrzennego z perspektywy 

gminnej. W ramach spotkania w poszczególnych referatach zostały przedstawione problemy 

dotyczące konkretnych przepisów z zakresu prawa zagospodarowania przestrzennego, wraz z 

oceną i propozycjami rozwiązań. Referaty były podstawą do szerszej refleksji na temat 

głównych przyczyn słabości polskiego systemu planowania przestrzennego. 

b) Seminarium: Jak pandemia zmienia politykę miejską? Wymiar zdrowotny i społeczny. 

W trakcie dyskusji podjęto próbę określenia kluczowych kierunków zmian polityk miejskich 

spowodowanych przez pandemię. Szczególną uwagę zwrócono na kwestie społeczne 

i zdrowotne - priorytetowe w aktualnej rozmowie dotyczącej rozwoju miast. Uczestnicy 
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dyskusji reprezentują zróżnicowane perspektywy badawcze. Połączenie tych perspektyw 

pozwala na udzielenie szerszej, bardziej kompleksowej diagnozy wskazanych wyzwań. 

c) Seminarium: Planowanie przestrzenne w PRL-u. Główne kierunki i problemy. Celem 

dyskusji było określenie kluczowych tendencji i problemów związanych z planowaniem 

przestrzennym (przede wszystkim miast) w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Uczestnicy 

dyskusji z perspektywy warsztatu historycznego, z perspektywy urbanistycznej i prawnej, ale 

również na podstawie własnych doświadczeń, omówili kontekst poszczególnych etapów 

planowania przestrzennego z latach 60 – tych, 70 – tych oraz 80 – tych. Próbowali również 

odpowiedzieć na pytanie, w jaki sposób dorobek planowania przestrzennego w PRL-u 

przekłada się na obecne doświadczenia i wyzwania związane z planowaniem przestrzennym.  

 

3) W ramach platformy gospodarowania wodą OEES WaterLab: 

a) Podcast Miasto-Woda-Jakość życia. W 2022 roku została opublikowana nowa seria 

podkastowa na kanale Open Eyes Economy, dedykowana zagadnieniom wpływu wody na 

życie miast i mieszkańców oraz zagrożeniom wiążącym się z gospodarką wodną. Podcast 

prowadzony jest przez dr Michała Kudłacza i Krzysztofa Kutka. W 2022 roku opublikowano 9 

odcinków, które łącznie uzyskały 460 słuchaczy.  

 

Portal wiedzy o ekonomii wartości „Dobrze wiedzieć” - to platforma, na której udostępniane są 

wszelkie treści powstałe w wyniku działalności OEES Hub. Umieszczone tam publikacje, raporty, 

ekspertyzy, artykuły, odcinki podcastów, nagrania z prowadzonych seminariów, a także kluczowe 

informacje dotyczące inicjatyw i wydarzeń think thanku, cieszą się dużą popularnością wśród 

odbiorców inicjatyw Fundacji GAP. 

 

Projekty: 

7. Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (MOWES) 

Od 2015 roku Fundacja GAP jest liderem Partnerstwa tworzącego Małopolski Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej (MOWES), w skład którego wchodzą obecnie następujące organizacje: Agencja 

Rozwoju Małopolski Zachodniej S.A., Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych, FRDL Małopolski Instytut 

Samorządu Terytorialnego i Administracji, Spółdzielnia Socjalna OPOKA. Głównym celem Partnerstwa 

jest wspieranie rozwoju ekonomii społecznej oraz wsparcie podmiotów ekonomii społecznej (PES) 

w województwie małopolskim. Cel ten jest realizowany m.in. dzięki projektom współfinansowanym 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego: „MOWES2 - Małopolski 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej - Małopolska Zachodnia” (08.2019-09.2023), oraz „MOWES2 

- Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej - Krakowski Obszar Metropolitalny” (02.2020-

09.2023), realizowanych w ramach Osi Priorytetowej 9, Działania 9.3, Poddziałania A, Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014- 2020. Celem obu projektów jest 

zwiększenie potencjału, w szczególności zatrudnieniowego, sektora ekonomii społecznej w danym 

subregionie, a odbiorcami działań są: mieszkańcy zainteresowani założeniem, prowadzeniem lub 

pracą w podmiocie ekonomii społecznej lub przedsiębiorstwie społecznym, podmioty ekonomii 

społecznej, w tym organizacje pozarządowe, spółdzielnie, podmioty reintegracji, przedsiębiorstwa 
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społeczne z danego subregionu, samorządy, instytucje rynku pracy i pomocy społecznej oraz 

przedsiębiorcy działający w danym subregionie. 

a) Projekt „MOWES2 – Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – Krakowski 

Obszar Metropolitalny”. W projekcie Fundacja GAP odpowiada za działania wsparcia 

istniejących podmiotów ekonomii społecznej, z wyłączeniem przedsiębiorstw społecznych, 

oraz pełni funkcję lidera projektu. W 2022 roku zrealizowała następujące działania:  

 objęto wsparciem doradcy kluczowego i/lub biznesowego 28 podmiotów ekonomii 

społecznej (PES),  

 zorganizowano 3 szkolenia jednodniowe oraz jeden 4-dniowy cykl szkoleniowy dot. 

zarządzania PES, w których wzięło udział 45 przedstawicieli z 26 PES,  

 zorganizowano wizytę studyjną, w której wzięło udział 12 osób z 7 PES, 

 zorganizowano i przeprowadzono 3 szkolenia specjalistyczne dla 4 przedstawicieli 

PES,  

 przeprowadzono 3 doradztwa grupowe dla 15 osób z 11 PES,  

 objęto doradztwem specjalistycznym 18 PES (głównie prawnym, księgowym i 

marketingowym), 

 opracowano strategie rozwoju dla 3 PES,  

 opracowano strony internetowe dla 2 PES oraz system ekspozycyjny dla 1 PES.  

W 2022 roku, w wyniku wsparcia Fundacji GAP, 15 podmiotów ekonomii społecznej 

rozpoczęło lub zwiększyło skalę działalności statutowej odpłatnej/gospodarczej.  

b) Projekt „MOWES2 – Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – Małopolska 

Zachodnia”. W projekcie Fundacja GAP odpowiada za wsparcie istniejących podmiotów 

ekonomii społecznej, z wyłączeniem przedsiębiorstw społecznych. W 2022 roku zrealizowano 

następujące działania:  

 objęto wsparciem doradcy kluczowego i/lub biznesowego 9 podmiotów ekonomii 

społecznej (PES),  

 zorganizowano i przeprowadzono 2 szkolenia specjalistyczne dla 6 osób z 2 PES,  

 objęto doradztwem specjalistycznym 4 PES (prawnym i marketingowym),  

 opracowano strategię rozwoju dla 1 PES,  

 opracowano strategię marketingową wraz ze stroną internetową dla 1 PES a dla 3 

PES opracowano narzędzia marketingowe w postaci strony internetowej, koszulek 

oraz toreb promocyjnych,  

 zorganizowano i przeprowadzono 1 szkolenie dla 16 przedstawicieli z 15 PES. 

W 2022 roku, w wyniku wsparcia Fundacji GAP, 6 podmiotów ekonomii społecznej 

rozpoczęło lub zwiększyło skalę działalności statutowej odpłatnej/gospodarczej. 

 

8. Małopolska Open Eyes Economy HUB (MOEEH) 

Od kwietnia 2019 roku Fundacja GAP wspólnie z Fundacją Warsztat Innowacji Społecznych realizuje 

projekt pn. „Małopolska Open Eyes Economy Hub - promocja zagraniczna małopolskich FIRM-IDEI”. 

Projekt jest skierowany do małopolskich MŚP działających w obszarze inteligentnych specjalizacji 

województwa małopolskiego (przemysły kreatywne i czasu wolnego, technologie informacyjne i 
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komunikacyjne, nauki o życiu – life science, energia zrównoważona), które chcą rozszerzyć swoją 

działalność poprzez ekspansję międzynarodową.  

Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności międzynarodowej 84 małopolskich MŚP 

poprzez działania z zakresu wsparcia w internacjonalizacji (m.in. udział w zagranicznych misjach 

gospodarczych oraz targach międzynarodowych), a także zwiększenie rozpoznawalności Małopolski 

poprzez promowanie jej jako regionu rozwijającego w praktyce koncepcję FIRMY-IDEI oraz ekonomii 

wartości w obszarze współpracy biznesowej, a także promocja innowacyjności Małopolski poprzez 

wzmocnienie współpracy na linii nauka-biznes w obszarze ww. inteligentnych specjalizacji. 

W 2022 roku Fundacja GAP zrealizowała następujące działania: 

1) Zorganizowano dwie wyjazdowe misje gospodarcze: 

a) w dniach 19-22 maja 2022 do Wiednia dla branży przemysły kreatywne i czasu wolnego, 

gównie specjalizacji pn. turystyka kulinarna i usługi gastronomiczne wysokiej jakości; w 

misji wzięło udział 12 MŚP z Małopolski, które łącznie nawiązały ponad 30 kontaktów 

biznesowych z potencjalnymi partnerami z Austrii (i nie tylko). 

b) w dniach 19-21 września 2022 do Amsterdamu dla branży technologie informacyjne i 

komunikacyjne, głównie IoT (Internet of Things); w misji wzięło udział 11 MŚP z 

Małopolski, które łącznie nawiązały ponad 30 kontaktów biznesowych z potencjalnymi 

partnerami z Holandii i innych krajów. 

2) Zorganizowano wyjazd 8 małopolskich MŚP z branży technologie informacyjne i 

komunikacyjne na międzynarodowe targi IoT Tech Expo Europe, które odbyły się w dniach 

20-21 września 2022 w Amsterdamie. Celem wyjazdu było zaprezentowanie oferty tych 8 

MŚP na wspólnym stoisku pod szyldem Małopolska Open Eyes Economy Hub, dzięki czemu 

możliwe było nawiązywanie kontaktów oraz współpracy z innymi uczestnikami targów i 

osobami odwiedzającymi je, co przełożyło się na kreowanie nowych możliwości biznesowych 

(ponad 40 udokumentowanych rozmów biznesowych). Wydarzenie umożliwiło również 

poznanie studiów przypadku i dobrych praktyk w obszarze IoT prezentowanych przez liderów 

branży. Impreza jest odwiedzana przez średnio 20 tys. osób, a prezentują się na niej 

wystawcy z ponad 100 krajów. 

3) Zorganizowano trzy konferencje poświęcone problematyce szeroko rozumianej 

innowacyjności Małopolskiej gospodarki, współpracy nauki z biznesem oraz prezentacji 

małopolskich MŚP działających w inteligentnych specjalizacji województwa małopolskiego: 

a) Konferencja pt. „Kultura wartości. O wiarygodnej współpracy międzysektorowej”, Teatr 

im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, 14 marca 2022 r. (80 uczestników), 

b) Konferencja „Wiarygodna gospodarka” w ramach 53. Sympozjum Naukowego z cyklu 

Współczesna Gospodarka i Administracja Publiczna, Hotel Diament Ustroń w Ustroniu, 13 

maja 2022 r. (ponad 230 uczestników),  

c) Konferencja pt. „Smart City – innowacyjne budownictwo przyszłości”, Kraków, 26 maja 

2022 (ponad 50 uczestników). 

4) Kontynuowano działania w ramach kampanii promocyjnej, której celem jest zwiększenie 

rozpoznawalności Małopolski poprzez promowanie jej jako regionu rozwijającego w praktyce 

koncepcję FIRMY-IDEI oraz ekonomii wartości (Open Eyes Economy) w obszarze współpracy 

biznesowej. Zrealizowano m.in.: 

a) kampanię informacyjno-promocyjną w social mediach, 
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b) przygotowano i opublikowano w Dzienniku Gazeta Prawna jeden artykuł opisujący 

innowacyjne MŚP z Małopolski - ukazał się w 18 listopada 2022 (tytuł: Biznes z natury 

wartościowy), 

c) przygotowano i upowszechniono jeden spot video pt. „FIRMA-IDEA. Z myślą o efektywności 

energetycznej” promujący trzy MŚP z Małopolski.  

Więcej informacji o projekcie: https://oees.pl/moeeh/  

Projekt „Małopolska Open Eyes Economy Hub – promocja zagraniczna małopolskich FIRM-IDEI” jest 

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020, Oś 

priorytetowa 3: Przedsiębiorcza Małopolska; Działanie 3.3: Umiędzynarodowienie małopolskiej 

gospodarki; Poddziałanie 3.3.1: Promocja gospodarcza Małopolski; nr projektu RPMP.03.03.01-12-

0592/18. 

 

9. Uniwersytet Odpowiedzialny – Rozwój-Kompetencje-Relacje (RKR) 

Projekt Uniwersytet Odpowiedzialny – Rozwój-Kompetencje-Relacje stanowi kontynuację Programu 

Pilotażowego „Uniwersytet Odpowiedzialny” realizowanego w 2021 r. Głównym celem obu 

projektów była stymulacja współpracy między środowiskiem akademickim a szkołami, placówkami 

oświatowymi, NGO i mieszkańcami w celu poprawy szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z całego 

regionu. Obecny projekt opierał się na dwóch motywach przewodnich: Edukacja to relacja – ku 

kompetencjom uniwersalnym oraz Mogę, chcę, potrafię – tworzenie warunków do wszechstronnego 

rozwoju uczniów. 

Projekt składał się z czterech elementów: 

1) Cykl warsztatowy dla nauczycieli i dyrektorów małopolskich szkół, w tym:  

a) realizacja 26 godz. dydaktycznych seminariów i warsztatów (3 spotkania) z zakresu 

kompetencji niezbędnych do rozwijania kompetencji uczniów, tj. edukacji relacyjnej, 

rozwijania potencjału uczniów, podnoszenia ich motywacji oraz umiejętności za pomocą 

projektów STEAM;  

b) udział 36 nauczycieli i dyrektorów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz innych 

pracowników nauki i oświaty w seminariach i warsztatach. 

2) Zajęcia edukacyjno-wdrożeniowe dla uczniów małopolskich szkół podstawowych oparte o 

metodę STEAM. W działaniu wzięły udział dwie szkoły podstawowe z Małopolski i 30 

uczniów. Każda grupa pracowała nad przygotowaniem i wdrożeniem projektu.  

3) Rozbudowa Akademickiej Platformy Edukacyjnej w tym:  

a) ułożenie i posegregowanie treści według 8 kluczowych kompetencji przyszłości;  

b) opracowanie i dodanie nowego komponentu tj. moduł dydaktyczny pt. „Mogę, chcę, 

potrafię” – materiały dydaktyczne;  

c) dostosowanie części materiałów edukacyjnych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – 

dodanie tłumaczenia na polski język migowy, dodanie napisów do materiałów video, 

przeformatowanie plików na format pdf. 

4) Opracowanie publikacji dotyczącej edukacji relacyjnej pt. „Szkoły poza horyzont 2”. 

Publikacja zawiera opisy dobrych praktyk realizacji edukacji relacyjnej w 10 szkołach 

ponadpodstawowych z terenu całej Polski (w tym jednej z Małopolski). Publikacja została 

https://oees.pl/moeeh/
https://oees.pl/moeeh/
https://uniwersytetodpowiedzialny.pl/
https://uniwersytetodpowiedzialny.pl/wp-content/uploads/2023/01/Szkoly-poza-horyzont-2_web_strony.pdf
https://uniwersytetodpowiedzialny.pl/wp-content/uploads/2023/01/Szkoly-poza-horyzont-2_web_strony.pdf
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wydana w formie elektronicznej, która została szeroko upowszechniona m.in. wśród szkół i 

innych instytucji edukacyjnych. Dodatkowo, dzięki środkom pozyskanym poza projektem, 

udało się również przygotować wersję drukowaną (100 egz). 

Realizacja projektu przyczyniła się do pogłębienia uniwersalnych, osobistych i społecznych 

kompetencji uczniów, doskonalenia technik nabywania wiedzy oraz działań mających na celu 

zwiększenie uczestnictwa uczniów w działaniach edukacyjnych prowadzonych poza salą lekcyjną, 

rozwoju potencjału indywidualnych talentów. 

Partnerami projektu był Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie oraz Małopolskie Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa 

Małopolskiego. Patronat Honorowy: Marta Malec-Lech – Członek Zarządu Województwa 

Małopolskiego. 

 

10. Uniwersytet Odpowiedzialny – Sieć Szkolnych Klubów Innowacji i Przedsiębiorczości 

(SKIP) 

Projekt Uniwersytet Odpowiedzialny – Sieć Szkolnych Klubów Innowacji i Przedsiębiorczości 

stanowi kontynuację dwóch projektów realizowanych w 2021 i 2022 r. przy wsparciu finansowym 

Województwa Małopolskiego tj. Programu Pilotażowego „Uniwersytet Odpowiedzialny” oraz 

„Uniwersytet Odpowiedzialny – Rozwój-Kompetencje-Relacje”. Jego główną ideą była stymulacja 

współpracy między środowiskiem akademickim a szkołami, placówkami oświatowymi, NGO i 

mieszkańcami w celu poprawy szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z całego regionu. 

Projekt składał się z trzech elementów: 

1) Utworzenie sieci Szkolnych Klubów Innowacji i Przedsiębiorczości. 

Kluczowym elementem działania było opracowanie, przetestowanie, wdrożenie i 

upowszechnienie koncepcji Szkolnych Klubów Innowacji i Przedsiębiorczości (SKIP). 

Testowanie koncepcji zrealizowano w 7 małopolskich szkołach podstawowych (3) i 

ponadpodstawowych (4), przy udziale 105 uczniów. Działalność Klubów opierała się na 

zaangażowaniu i aktywności uczniów, którzy na wstępie zdiagnozowali problem w 

najbliższym otoczeniu, a następnie wypracowali jego rozwiązanie z wykorzystaniem metody 

design thinking.  

2) Opracowanie „Modelu integracji uczniów z Ukrainy w szkołach województwa 

małopolskiego”. Publikację w formie raportu opracowano na podstawie zebranych danych 

(ankiety, wywiady, dane statystyczne), które stanowiły podstawę sformułowania modelu 

integracji dzieci ukraińskich w polskich grupach rówieśniczych oraz ich inkluzji w procesie 

edukacji szkolnej. Zidentyfikowane zostały także najistotniejsze problemy i wyzwania 

deklarowane przez badanych nauczycieli. Raport upowszechniono wśród szkół oraz instytucji 

zajmujących się oświatą. 

3) Działania promocyjno-upowszechniające, w tym m.in.: 

a) promocja projektu w social mediach i innych kanałach promocyjnych – dotarcie do ponad 

10 tys. odbiorców; 

b) ogólnopolska konferencja upowszechniająca pt. „Przyszłość edukacji", która odbyła się 7 

grudnia 2022 w I Liceum Ogólnokształcącym im. Bartłomieja Nowodworskiego w 

Krakowie. W wydarzeniu wzięło udział 109 osób (stacjonarnie), relację online obejrzało 

https://uniwersytetodpowiedzialny.pl/wp-content/uploads/2023/01/SKIP_ostateczny.pdf
https://uniwersytetodpowiedzialny.pl/wp-content/uploads/2023/01/SKIP_ostateczny.pdf
https://uniwersytetodpowiedzialny.pl/model-integracji-uczniow-z-ukrainy-w-szkolach-wojewodztwa-malopolskiego-raport-z-badan/
https://uniwersytetodpowiedzialny.pl/model-integracji-uczniow-z-ukrainy-w-szkolach-wojewodztwa-malopolskiego-raport-z-badan/
https://uniwersytetodpowiedzialny.pl/model-integracji-uczniow-z-ukrainy-w-szkolach-wojewodztwa-malopolskiego-raport-z-badan/
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ponad 180. Konferencja była skierowana do przedstawicieli szeroko rozumianego sektora 

edukacji: dyrektorów szkół i nauczycieli, przedstawicieli instytucji oświatowych, 

przedstawicieli samorządów (wydziały odpowiadające za edukację), środowiska 

akademickiego, organizacji pozarządowych zajmujących się edukacją - zarówno z 

Małopolski, jak i innych regionów; 

c) cykl 3 podcastów „Uniwersytet Odpowiedzialny" - krótkie rozmowy ekspertów dotyczące 

problematyki edukacji poruszanej w projekcie; 

d) trzy artykuły sponsorowane w regionalnych i eksperckich mediach dotyczące szeroko 

rozumianej edukacji. 

Powyższe działania przyczyniły się m.in. do: pogłębienia uniwersalnych, osobistych i społecznych 

kompetencji uczniów, doskonalenia technik nabywania wiedzy oraz działań mających na celu 

zwiększenie uczestnictwa uczniów w działaniach edukacyjnych prowadzonych poza salą lekcyjną oraz 

rozwoju potencjału indywidualnych talentów. 

Partnerem projektu był Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie. Projekt zrealizowano przy wsparciu 

finansowym Województwa Małopolskiego. Patronat Honorowy: Marta Malec-Lech – Członek Zarządu 

Województwa Małopolskiego. 

 

11. Grant instytucjonalny 

W 2022 roku chyba pierwszy raz w historii działalności Fundacji GAP udało się pozyskać 

znaczące dofinansowanie (100 tys. euro) na realizację celów strategicznych w ramach 

działalności statutowej nieodpłatnej. Było to możliwe dzięki sporządzeniu i przyjęciu przez 

Zarząd Fundacji dokumentu pn. „Strategia rozwoju Fundacji GAP na lata 2022-2025” i 

uzyskaniu wsparcia finansowego w ramach tzw. grantu instytucjonalnego – czyli konkursu 

dofinansowanego z Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz 

Regionalny. 

Wśród strategicznych celów rozwojowych Fundacji GAP, które są finansowane z grantu, znalazły się:  

1. Wspieranie działalności OEES HUB oraz działań na rzecz NGO - w tym:  

a) Zwiększenie skali działania OEES HUB poprzez realizację nowych podcastów, 

seminariów i publikacji 

b) Zwiększenie międzynarodowej rozpoznawalności OEES HUB 

c) Rozwój fundraisingu poprzez pilotażowe wdrożenie planu fundraisingu (w tym 

pilotażowe kampanie fundraisingowe) 

d) Minimalizacja ryzyka wypalenia zawodowego i zwiększenie satysfakcji z pracy 

głównych członków zespołu Fundacji GAP 

2. Wzmocnienie potencjału instytucjonalnego Fundacji GAP – w tym:  

a) Profesjonalizacja obszaru zarządzania zasobami ludzkimi 

b) Rozbudowa zaplecza sprzętowego i meblowego Fundacji GAP w celu 

profesjonalizacji prowadzonych działań, zwiększenia komfortu pracy w biurze, 

realizacji nowych inicjatyw. 
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W 2022 roku koncentrowaliśmy się na uruchomieniu inicjatyw związanych z rozwojem OEES HUB, a 

także zaplanowaniem zakupów sprzętowych na potrzeby rozbudowy naszego zaplecza. Bardziej 

intensywne działania są zaplanowane na 2023 rok.  

 

12. Open Eyes Economy Young 

Od października 2022 roku Fundacja GAP wspólnie z Fundacją OnEarth realizuje projekt „Open Eyes 

Economy Young”, skierowany do osób młodych (15-25 lat) z Krakowa, który ma im przybliżyć 

tematykę ekonomii wartości, jak również wesprzeć w angażowaniu się w życie społeczne 

i obywatelskie. 

Głównym celem projektu jest wzmocnienie społeczeństwa obywatelskiego i zwiększenie aktywności 

obywatelskiej, w tym w zakresie upowszechniania wiedzy o zmianach klimatu, 100 uczniów/uczennic 

krakowskich szkół średnich i wyższych, poprzez zaangażowanie ich w działania edukacyjne 

i wdrożeniowe w ramach ruchu Open Eyes Economy (OEE) do 31.12.2023.  

W 2022 roku Fundacja GAP zrealizowała następujące działania: 

a) Zaprojektowano i stworzono stronę projektu – young.oees.pl; strona będzie służyła przez 

cały czas trwania projektu do działań promocyjno-informacyjnych, będzie na bieżąco 

aktualizowana, będzie też jedną z platform do komunikacji z uczestnikami projektu; 

b) Rozpoczęto promocję w social mediach i rekrutację do projektu – informacja o rekrutacji do 

projektu została rozesłana do studentów i studentek szkół wyższych w Krakowie, do 

uczniów i nauczycieli szkół średnich; podczas Kongresu OEES 2022 promowano projekt i 

zapraszano do udziału osoby, które pełniły tam funkcję wolontariuszy; dodatkowo 

informacja o rekrutacji do projektu została zamieszczona w grupach w mediach 

społecznościowych, które skupiają wokół siebie osoby z Krakowa, we wskazanym wieku; 

informacja o projekcie została również przekazana do centrów wolontariatu i centrum 

obywatelskiego w Krakowie. 

Projekt „Open Eyes Economy Young”, którego realizacja zakończy się w grudniu 2023 r., jest 

finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni 

Obywatele – Fundusz Regionalny. 

 

13. Erasmus +: Akademia Odpowiedzialnego Rozwoju 

Od października 2022 Fundacja realizuje projekt „Akademia Odpowiedzialnego Rozwoju - 

partnerstwo na rzecz edukacji młodzieży w kierunku odpowiedzialnego rozwoju społeczno-

gospodarczego” w ramach Programu Erasmus Plus 2021-2027, KA220-YOU - Partnerstwa współpracy 

w sektorze młodzież. 

Celem projektu jest wzrost świadomości i zaangażowania społecznego młodzieży w zakresie 

zrównoważonego rozwoju poprzez stworzenie i działalność Akademii Odpowiedzialnego Rozwoju.  

Projekt realizowany jest w partnerstwie międzynarodowym z organizacjami: Associazione Culturale 

JumpIn (Włochy), Internationale Arbeidsverniging (Holandia), Konya Metropolitan Municipality 

(Turcja), a działania zaplanowano do grudnia 2024 roku. 
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W projekcie zostanie opracowane innowacyjne narzędzie do pracy z młodzieżą – model Akademii 

Odpowiedzialnego Rozwoju, który zostanie opisany w przewodniku „Jak edukować młodzież 

w zakresie zrównoważonego rozwoju”. Model akademii w ramach pilotażu będzie testowany 

równolegle w 3 krajach partnerskich, w Polsce, Włoszech i Turcji wśród min. 100 młodych osób 

w wieku 18-30 lat. W trakcie pilotażu odbędzie się szereg działań aktywizujących młodzież oraz 

powstaną materiały edukacyjne dotyczące współczesnych problemów klimatycznych i społecznych, 

które zostaną udostępnione na platformie VOD.  

Po ewaluacji pilotażu model Akademii zostanie ulepszony i powstanie finalna wersja przewodnika, 

która zostanie opublikowana w formie elektronicznej we wszystkich językach krajów partnerstwa 

oraz w języku angielskim i ukraińskim.  

Przewodnik „Jak edukować młodzież w zakresie zrównoważonego rozwoju” oraz platforma VOD, na 

której zostaną zgromadzone wysokiej jakości materiały edukacyjne dot. zrównoważonego rozwoju 

zostaną wykorzystane przez młodych ludzi do samodzielnej nauki lub przez osoby, bądź instytucje 

pracujące z młodzieżą w Polsce oraz innych krajach europejskich. 

W 2022 roku Fundacja GAP w ramach projektu zostały zrealizowane następujące działania: 

a) Spotkanie inauguracyjne partnerów podczas Open Eyes Economy Summit 2022 na którym 

przedstawiciele organizacji partnerskich zapoznali się z koncepcją Open Eyes Economy; 

b) Spotkanie zapoznawcze partnerów na którym zostały podjęte ustalenia dotyczące 

współpracy (listopad 2022);  

c) Warsztaty metodą design thinking „Jak kształtować odpowiedzialne postawy młodzieży” 

(listopad 2022). 

 

14. Wizyta studyjna gości z Kazachstanu  

Dzięki dofinansowaniu pozyskanemu od Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, w ramach 

Programu Study Tours to Poland, w listopadzie 2022 roku zorganizowano wydarzenie pn. Towards 

strong institutional cooperation between Poland and Kazakhstan.  Study visit in Krakow. 

Celem wizyty, która odbyła się w dniach 20-25 listopada 2022, była rozmowa ws. możliwości 

współpracy Kazachstanu z polskimi instytucjami naukowo-badawczymi i biznesowymi w obszarze 

rozwoju społeczno-gospodarczego, polityk publicznych oraz integracji międzynarodowej. 

Podczas czterech dni spotkań delegacja z Kazachstanu w składzie: Dina Shaikhislam (konsultantka ds. 

polityki oraz specjalistka GR w International Government Affairs Professionals Association, USA), 

Ruslan Domenko (dyrektor firmy KazTransGlobal), Agil Rustamzade (niezależny analityk wojskowy 

oraz działacz polityczny w Azerbejdżanie, Ukrainie i Kazachstanie), miała możliwość uczestniczyć w 

rozmowach z ok. 20 specjalistami z zakresu integracji europejskiej, zrównoważonego rozwoju, 

przedsiębiorczości i innowacji oraz współpracy naukowo-badawczej. 

Zwieńczeniem wizyty była sesja dyskusyjna pt. „New Kazakhstan” – Old Problems, zorganizowana w 

ramach Open Eyes Economy Summit 2022. 

Efektem wizyty studyjnej jest nawiązanie współpracy z Kazakhstan School of Applied Politics w 

zakresie wspólnej realizacji projektów badawczo-wdrożeniowych oraz konferencji naukowych. 
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Dla studentów: 

15. Sympozjum Naukowe Współczesna Gospodarka i Administracja Publiczna 

Sympozja naukowe z cyklu „Współczesna Gospodarka i Administracja Publiczna” odbywają się już od 

1995 roku, goszcząc osoby ze świata nauki, polityki, biznesu, kultury i mediów. Inicjatorem i 

pomysłodawcą wydarzenia oraz gospodarzem pierwszych pięćdziesięciu edycji był prof. dr hab. Jerzy 

Hausner. W trakcie tych ponad 50 spotkań uczestnicy Sympozjum GAP wysłuchali dyskusji, paneli i 

wykładów w ramach ponad 90 bloków tematycznych oraz wzięli udział w ponad 100 wydarzeniach 

przygotowanych w ramach programu kulturalnego – wystawach, koncertach czy spektaklach 

teatralnych. Wyjątkowo bogaty program Sympozjum uzupełniany był i stale jest również o Rozmowę 

z Gościem Niespodzianką, Wykład Mistrzowski oraz mecz piłki nożnej Kadra GAP vs. Studenci. 

Wyczekiwanym punktem programu jest też tradycyjne wieczorne Śpiewogranie. Te i wiele innych 

wyjątkowych elementów programu sprawiają, że Sympozjum GAP jest wydarzeniem wyjątkowym w 

skali kraju, czego dowodem jest ponad pięćdziesiąt zrealizowanych edycji. 

53. Sympozjum GAP odbyło się w dniach 13-15 maja 2022 r. w Ustroniu. W całym wydarzeniu 

wzięło w sumie udział około 300 osób. Przedmiot dyskusji stanowiły panele skupione wokół dwóch 

głównych tematów, tj.: Pokolenia. Solidarni w rozwoju oraz Niepełnosprawność w świecie 

różnorodności. Towarzyszyły im również wydarzenia o charakterze kulturalnym i integracyjnym, m.in. 

Śpiewogranie, wyjazdowe seminarium kulturoznawcze (Cieszyn), dwa wykłady mistrzowskie (w 

wykonaniu prof. Andrzeja Bednarczyka oraz prof. Michała Rusinka), spotkanie z Gościem 

Niespodzianką (Janusz Palikot), wieczór niespodzianka z Andrzejem Poniedzielskim oraz integracyjna 

dyskoteka. 

Więcej informacji o sympozjach można zaleźć na stronie: www.sympozjumgap.pl.  

Przy okazji Sympozjum GAP od 2015 roku przyznawana jest nagroda imienia zmarłego dr. Aleksandra 

Kowalskiego, długoletniego nauczyciela akademickiego Katedry Teorii Ekonomii Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie i pomysłodawcy Sympozjów GAP. Nagrodę otrzymują osoby wybitnie 

zasłużone dla społeczności GAP, które w sposób szczególny przyczyniły się i nadal przyczyniają do 

rozwoju idei Sympozjów GAP. 

Podczas 53. Sympozjum GAP laureatem nagrody został Tomasz Wachnowski – znany artysta muzyk.  

 

16. Nagroda im. Jerzego Indraszkiewicza 

Nagroda im. prof. Jerzego Indraszkiewicza jest indywidualnym wyróżnieniem przyznawanym przez 

Fundację GAP dla absolwenta Kolegium GAP na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, którego 

zainteresowania i aktywność wykraczały poza program akademicki i który może poszczycić się 

znaczącymi osiągnięciami naukowymi, artystycznymi czy sportowymi, a także aktywną w 

działalnością na rzecz środowiska akademickiego, organizacji pozarządowych i społeczeństwa 

obywatelskiego. 

Konkurs jest przeznaczony dla Absolwentów studiów II stopnia Kolegium Gospodarki i Administracji 

Publicznej (bieżącego roku akademickiego), którzy uzyskali dyplom ukończenia Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie. Nagroda ma charakter finansowy – wynosi 5 tys. zł. Konkurs jest 

organizowany od 2008 r. Fundatorami nagrody są przedsiębiorcy a także osoby prywatne. Nagrodę 

http://www.sympozjumgap.pl/
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przyznaje Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej. Kapitułę Nagrody stanowi Zarząd Fundacji 

oraz Rada Fundacji.  

W 2022 roku przyznano dwie nagrody główne. Wyróżnienie ex aequo zdobyły absolwentki GAP: 

Maryla Giemza, Marianna Mowczko. Fundatorem nagrody w edycji 2022 była Fundacja GAP.  

Inicjatywy artystyczne:  

17. Album „Biznes, sex, polityka” Andrzeja Mleczki  

Projekt ma na celu promowanie twórczości Andrzeja Mleczki, polskiego rysownika, satyryka, 

Honorowego Obywatela Miasta Krakowa, poprzez wydanie nowego albumu z rysunkami artysty. 

Album pt. „Biznes seks polityka” został wydany z okazji jubileuszu 50lecia pracy twórczej Andrzeja 

Mleczki. Jak sam tytuł wskazuje rysunki w żartobliwej formie przedstawiają problemy związane 

z ekonomią, finansami i szeroko pojętą polityką krajową i zagraniczną. Album w twardej okładce, 

posiada 154 strony, na których znalazły się kolorowe prace artysty. Każdy rysunek posiada 

tłumaczenie na język angielski. Fundacja GAP sfinansowała wydruk albumu. Część nakładu została 

przeznaczona na sprzedaż w ramach działalności gospodarczej Fundacji. 

 

18. Płyta „Wachnowski Forever”  

Projekt ma na celu promowanie twórczości Tomka Wachnowskiego poprzez wydanie płyty pt. 

„Wachnowski Forever”, która zawiera wybrane utwory artysty przygotowane w nowych aranżacjach. 

Tomkowi Wachnowskiemu na płycie towarzyszą cenieni krakowscy muzycy - Jacek Królik, Gertruda 

Szymańska, Tomasz Kupiec, Oleg Dyyak i Anna Dyyak. Działania związane z produkcją płyty 

obejmowały m.in. przygotowanie nowych aranżacji utworów artysty, nagrania materiału 

muzycznego, mix i mastering materiału, zaprojektowanie okładki i elementów graficznych, 

wytłoczenie płyty i promocję gotowego produktu. Projekt realizowany w partnerstwie z Agencją 

Artystyczną GAP przy współpracy z Tomkiem Wachnowskim. Premiera płyty odbędzie się w 2023 

roku. 

 

19. Koncert Pawła Orkisza  

Koncert jubileuszowy Pawła Orkisza z okazji 45-lecia działalności artystycznej odbył się 29 maja 2022 

roku w Nowohuckim Centrum Kultury. Z artystą na scenie wystąpiło wielu zaproszonych gości, m.in. 

Basia Stępniak-Wilk, Lida Jazgar, Robert Klepacz. Paweł Orkisz od lat inicjuje i uczestniczy w życiu 

kulturalnym naszego miasta i regionu (np. Scena Ballada w Kurantach, czy festiwal Ballady Europy w 

Niepołomicach). Paweł Orkisz jest autorem piosenek popularnych w środowiskach żeglarzy i 

turystów, wyjątkowych ballad kolędowych, pieśni antytotalitarnych i patriotycznych i wielu innych, 

zapisanych na 7 autorskich krążkach CD. Popularyzuje i tłumaczy pieśni autorów angielskich 

i rosyjskich; nagrał także 9 nieautorskich albumów CD, balladowych i folkowych. 
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20. Galeria GAP 

Projekt „Galeria GAP” jest przedsięwzięciem ciągłym prowadzonym przez Fundację GAP we 

współpracy z Agencją Artystyczną GAP i Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie (UEK) już od 

kilkunastu lat. Znajdująca się na terenie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie przestrzeń, w 

której prezentowane są dzieła wykonane różną techniką, to innowacyjne przedsięwzięcie łączące 

naukę i sztukę w murach uczelni o profilu nieartystycznym. 

Oddziały Galerii GAP znajdują się w trzech budynkach kampusu Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie. Pierwszą z nich jest budynek przy ul. Rakowickiej 16, w którym znajdują się sale 

wykładowe oraz siedziba Kolegium Gospodarki i Administracji Publicznej, dzięki czemu studenci i 

pracownicy UEK, a także interesanci kolegium mogą podziwiać prezentowane na czterech piętrach 

budynku prace najlepszych polskich artystów XXI wieku. Druga przestrzeń Galerii GAP znajduje się w 

holu pawilonu sportowo-dydaktycznego UEK, gdzie prezentowane prace codziennie towarzyszą 

studentom i pracownikom UEK, a od czasu do czasu również gościom wydarzeń sportowych, 

kulturalnych i akademickich, odbywających się na hali UEK. 

W grudniu 2022 roku nastąpiło otwarcie trzeciego oddziału Galerii GAP, którą zlokalizowano w holu 

Biblioteki Głównej UEK. Wspomniana przestrzeń została wyremontowana i przystosowana do 

wymagań galeryjnych, zaprojektowano, wykonano i zamontowano nowe systemy wystawiennicze 

i oświetleniowe, które pozwoliły na odpowiednie zaprezentowanie dzieł sztuki. Kuratorką wystawy 

stałej oddziału Galerii GAP w Bibliotece UEK została Margaryta Vladimirowa. 
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Działalność gospodarcza  

1. Kongres Klimatyczna Regeneracja Miast 

W dniach 7-8 czerwca 2022 w Łodzi odbyła się II edycja Międzynarodowego Kongresu Regeneracja 

Miast, która skupia się na zagadnieniach związanych z adaptacją miast do zmian klimatu. W tym roku 

w Kongresie wzięło udział 1200 osób, zarówno stacjonarnie, w zrewitalizowanym kompleksie EC1 – 

Miasto Kultury w Łodzi, jak i online. W dyskusjach pochylono się nad tym, jaką politykę i procesy 

powinny wdrożyć miasta w celu adaptacji do zmian klimatycznych oraz jak budować w 

zrównoważony sposób, by mądrze gospodarować wodą i energią. Program Kongresu obejmował 

dziewięć ścieżek tematycznych, które odbyły się na aż czterech scenach, których nazwy: Hala Maszyn, 

Suwnica, Turbina i Generator nawiązują do historycznych i niegdyś użytkowych pod względem 

technicznym, miejsc w EC1 Łódź Miasto Kultury. Poruszane tematy dotyczyły, między innymi, 

agrokultury miejskiej, architektury i systemów transportowych w warunkach zmian klimatycznych czy 

regeneracji miast w świetle potrzeb zdrowotnych. Prelegentami II edycji Kongresu było 130 

wykwalifikowanych ekspertów z Polski i świata: przedstawicieli administracji publicznej i organizacji 

pozarządowych, środowisk akademickich i biznesowych oraz architektów czy urbanistów. Prelegenci 

Kongresu podkreślali, że klimatyczna regeneracja miast powinna stać się celem nadrzędnym każdego 

systemu miejskiego. Zmiany powinny zadziać się na wszystkich szczeblach rządowych: lokalnym, 

regionalnym, krajowym i europejskim. Niezbędni w tym procesie będą również zaangażowani 

obywatele, którzy będą działać na rzecz adaptacji klimatycznej miast 

Fundacja GAP odpowiadała m.in. za sformułowanie programu merytorycznego wydarzenia, 

przygotowanie systemu rejestracyjnego  i obsługa rejestracji na Kongres, prowadzenie działań 

promocyjno-informacyjnych – działania te zrealizowano w ramach umowy z Miastem Łódź, której 

przedmiot dotyczył zakupu praw do korzystania z koncepcji oraz marki „Open Eyes Economy” 

(licencji) w celu organizacji w Łodzi w dniach 7-8 czerwca 2022 r. międzynarodowego kongresu 

Klimatyczna Regeneracja Miast oraz merytoryczne przygotowanie wymienionego wydarzenia. 

 

2. Cykl wydarzeń Solidarni w Rozwoju  

„Solidarni w rozwoju” to projekt obejmujący cykl wydarzeń na Pomorzu – kongres, debaty, spotkania, 

konferencje czy warsztaty. Polega na podjęciu dyskusji nad współczesnymi wyzwaniami stawianymi 

przed społeczeństwem, daje też szansę na spotkanie i wymianę poglądów ekspertom z różnych 

środowisk, społeczności lokalnych, pokoleń czy o różnych przekonaniach. 

W 2022 roku w ramach cyklu odbyło się 6 wydarzeń: 

1) Forum przedsiębiorstw dnia 25 maja 2022 roku w PPNT w Gdyni, podczas którego odbył się 

blok tematyczny Solidarni w rozwoju; 

2) Konferencja „Odpowiedzialna edukacja. Edukowanie do odpowiedzialności” dnia 31 maja 

2022 roku w Hevelianum w Gdańsku; 

3) Konferencja „Edukacja skierowana ku przyszłości” dnia 1 czerwca 2022 roku w Centrum 

Nauk Technicznych w Chojnicach; 

4) Kongres „Solidarni w rozwoju – aktywni dla rozwoju” w dniach 12-13 września 2022 roku w 

Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. Hasła przewodnie tegorocznego Kongresu to 
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„społeczeństwo – solidarność – rozwój - wspólnota – demokracja w czasach permanentnego 

kryzysu”. Program wydarzenia składał się z 9 sesji i 2 warsztatów, w których występowali 

eksperci ze środowiska naukowego, biznesowego, politycznego, lokalnego czy aktywiści z 

różnych dziedzin; 

5) Konferencja „Przedsiębiorstwa i samorządy na zielonej ścieżce rozwoju” dnia 26 września 

2022 roku w Słupskim Inkubatorze Technologicznym; 

6) Konferencja „Aktywność w społecznościach lokalnych: doświadczenia, potrzeby, bariery” 

dnia 21 października 2022 roku w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo-Technologicznym. 

Więcej informacji na temat wydarzeń znajduje się na stronie https://solidarniwrozwoju.pl/ 

Wydarzenia z cyklu Solidarni w Rozwoju były organizowane m.in. we współpracy z Gminą Miasta 

Gdańska (na podstawie umowy dot. współorganizacji w zakresie merytorycznym i komunikacyjnym 

kongresu  pod nazwą  pn. „Solidarni w Rozwoju - Aktywni dla Rozwoju” w dniach 12-13.09.2022) oraz 

Agencją Rozwoju Pomorza S.A. (na podstawie umowy dot. usług reklamowych i promocyjnych 

regionu oraz projektów Spektrum i Invest in Pomerania podczas serii wydarzeń organizowanych pod 

marką „Open Eyes Economy” (3 wydarzenia z cyklu Solidarni w rozwoju: Wydarzenie regionalne – 

1.06.2022, Chojnice; Wydarzenie regionalne – 26.09.2022, Słupsk; Wydarzenie regionalne – 

21.10.2022, Kwidzyn oraz Kongres Open Eyes Economy Summit odbywający się w dniach 22-

23.11.2022 w Krakowie)). 

 

3. Kongres Miasto-Woda-Jakość Życia 

W dniach 17-18 października 2022, w Centrum Kongresowym Politechniki Wrocławskiej, odbyła się 

czwarta edycja Międzynarodowego Kongresu „Miasto – Woda – Jakość Życia 2022”. Tematem 

przewodnim Kongresu była szeroko rozumiana ekonomia miast wodnych, a dyskusje toczyły się 

wokół relacji zachodzących między środowiskiem wodnym i środowiskiem miejskim. Celem 

wydarzenia jest wskazanie działań niwelujących lub likwidujących negatywne efekty wzajemnych 

oddziaływań obu środowisk. Czwarta edycja kongresu była poświęcona następującym tematom: 

miasta odporne i przyjazne dla klimatu, woda w architekturze, efektywne gospodarowanie wodą w 

mieście, zarządzanie wodą w miastach w warunkach kryzysowych, miejska polityka wodna w 

praktyce, edukacja klimatyczna – społeczna odpowiedzialność za wodę. W programie Kongresu 

wystąpiło łącznie 87 mówców (53 mężczyzn i 34 kobiety), w tym 9 mówców zagranicznych. W 

kongresie łącznie (stacjonarnie i online) wzięło łącznie udział ponad 1600 osób (większość 

uczestników pochodziła z Polski, natomiast wśród odbiorców kongresu pojawiły się także osoby z 

Indii, Ukrainy, Niemiec czy Włoch.) Wśród uczestników Kongresu znaleźli się przedstawiciele m.in. 

samorządu terytorialnego, branży wodno-kanalizacyjnej, organizacji pozarządowych, szkół wyższych z 

Wrocławia, Łodzi, Krakowa, Poznania i Warszawy. 

Fundacja GAP odpowiadała m.in. za następujące działania związane z organizacją kongresu: 

sformułowanie programu merytorycznego kongresu, opiniowanie rozwiązań organizacyjnych i 

promocyjnych, prowadzenie działań promocyjno-informacyjnych, nadanie Gminie Wrocław tytułu 

„Partnera Open Eyes Economy Summit”. Działania te były realizowane w wyniku współpracy z 

Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji S.A. we Wrocławiu na podstawie umowy dot. 

udzielenia prawa do korzystania z koncepcji oraz marki „Open Eyes Economy” w celu organizacji we 

Wrocławiu  kongresu Economy of the Water City (Miasto – Woda – Jakość życia) 2022. 

https://solidarniwrozwoju.pl/
https://solidarniwrozwoju.pl/
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4. Kampanie promocyjne  

W ramach wydarzeń organizowanych przez Fundację w 2022, realizowaliśmy również odpłatne 

kampanie promocyjno-wizerunkowe dla biznesu i zainteresowanych organizacji i instytucji 

publicznych. Sponsorzy mogli wybrać świadczenia z szerokiego katalogu: od umieszczenie logotypu 

na materiałach związanych z wydarzeniami, przez obecność w mediach ogólnopolskich w związku z 

udziałem w danym kongresie czy innym wydarzeniu, aż po udział merytoryczny czy organizację 

panelu dyskusyjnego. Udział w wydarzeniach organizowanych przez Fundację GAP wzmacnia markę i 

pozwala na udział w debacie z największymi aktorami rynku. Wydarzenia te są dla biznesu 

przestrzenią wiarygodnego kreowania wizerunku odpowiedzialnego przedsiębiorstwa, szansą na 

skonfrontowanie się z wszystkim tym, co pionierskie i innowacyjne oraz okazją do spojrzenia w 

przyszłość i lepszego jej zaplanowania. Współpracę w takiej formule w 2022 podjęliśmy m.in. z ING 

Bank Śląski, BNP Paribas, Santander Bank Polska, Google, Allegro, Fortum, Jeronimo Martins, IKEA, 

VELUX, InPost, Shell, LPP, Pfizer, Orlen, Grupa LUXMED, Veolia, Siemens, Górażdże. 

 

5. Opracowanie raportu: Strategia „Od pola do stołu z sektorze przetwórstwa 

spożywczego” 

Publikacja w wersji elektronicznej przygotowana na zlecenie Banku BNP Paribas, opisująca 

planowane zmiany w szerokim kontekście realiów polskiego przemysłu spożywczego, przyglądając się 

zarówno produkcji żywności, jak i jej przetwórstwu. Sytuację w Polsce nakreśla z uwzględnieniem 

uwarunkowań rynku europejskiego jako całości. Zawiera kompleksowe objaśnienie założeń oraz 

celów zmian wdrażanych w sektorze rolno-spożywczym w ramach Europejskiego Zielonego Ładu. 

Polska, która w momencie przystąpienia do Unii Europejskiej w 2004 roku stała się częścią 

Jednolitego Rynku Europejskiego, także jest zobowiązana dostosować się do nowych wytycznych. 

Autorzy raportu opisują planowane zmiany w szerokim kontekście realiów polskiego przemysłu 

spożywczego, przyglądając się zarówno produkcji żywności, jak i jej przetwórstwu. Sytuację w Polsce 

nakreślają zaś z uwzględnieniem uwarunkowań rynku europejskiego jako całości. W 2023 roku 

planowana jest kontynuacja kolejnych raportów opisujących inne aspekty strategii.  

 

6.  Koprodukcja filmu „Do Ostatniej Kropli” w reżyserii Ewy Ewart  

W roku 2022 rozpoczęły się zdjęcia do filmu dokumentalnego „Do Ostatniej Kropli”, którego Fundacja 

GAP jest koproducentem. Film podejmuje tematykę znaczenia i stanu rzek. Rzeki ucierpiały 

szczególnie i dziś należą do najbardziej zdegradowanych ekosystemów. Jedną z głównych przyczyn 

kryzysu wodnego są nieodpowiedzialne i nieprzemyślane działania człowieka. „Do ostatniej kropli" to 

najnowszy dokument znanej reżyserki i producentki Ewy Ewart, tworzony w koprodukcji z TVN24. 

Ujawnia globalne koszty i konsekwencje niszczenia przyrody „w imię postępu”. To historia o 

bezsilności i desperacji, ale też o determinacji i nadziei. Opowiada nie tylko o rzekach, ale także o 

ludziach, którzy starają się ratować rzeki oraz uświadamiać, dlaczego problem jest tak ważny. Poprzez 

ukazanie walki o czyste i zdrowe rzeki, dokument inspiruje i pokazuje, że my też możemy przyczynić 

się do rozwiązania tego kryzysu. Zdjęcia do filmu były kręcone w Kanadzie, Holandii, Włoszech, 

Szwajcarii, Albanii i Polsce, a ich autorami są Mateusz Kruszelnicki i Wiktor Strumiłło, operatorzy 

TVN24. Premiera miała miejsce w marcu 2023 roku.  
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7. Szkoła Letnia dla studentów z Uniwersytetu Akita z Tokio 

W dniach od 10 do 21 października 2022 odbyła się kolejna edycja International Summer School for 

Akita University Students, której tematem były wyzwania związane z przekształcaniem gospodarki 

światowej w kierunku zielonej gospodarki („Towards the Green Economy”). Uczestnikami Szkoły 

Letniej było 17 studentów Akita University z Japonii. 

Główne cele projektu: 

1) Poszerzenie wiedzy o problemach zarządzania zasobami naturalnymi na przykładzie działań 

podejmowanych przez UE i kraje członkowskie. 

2) Wskazanie praktycznych rozwiązań związanych z wdrażaniem modelu zielonej gospodarki 

oraz mitigacji i adaptacji do zmian klimatu (w tym zagadnienia związane z odnawialnymi 

źródłami energii, wodą oraz wyzwaniami dla terenów zurbanizowanych). 

3) Umożliwienie aktywnego uczestnictwa w zajęciach i współpracy w międzynarodowym 

środowisku. 

4) Ugruntowanie współpracy między Akita University i Uniwersytetem Ekonomicznym w 

Krakowie. 

 Zrealizowane bloki tematyczne Szkoły Letniej 2022: 

1) Europejski Zielony Ład, polityka klimatyczna w UE i Polsce wyzwania na teraz i na przyszłość. 

2) Polityka energetyczna – w kierunku Europy zeroemisyjnej (OZE, efektywność energetyczna, 

mobilność). 

3) Polityka surowcowa UE i Polski. 

4) Polityka wodna (ochrona zasobów wodnych, polityka w zakresie wody pitnej, polityka 

ściekowa). 

5) Gospodarka o obiegu zamkniętym w UE iw Polsce - wyzwania i bariery. 

6) Zielone finanse, czyli greening Finanse – wyzwania i szanse dla sektora finansowego. 

7) Oceny efektywności inwestycji – jak uwzględnić kwestie klimatu i zabezpieczenia 

społecznego. 

8) Kiedy Wschód spotyka się z Zachodem? Ukraina między Rosją a Europą. Gospodarka, 

polityka, bezpieczeństwo. 

Dodatkowo studentom zorganizowano wycieczki fakultatywne: Kopalnia Guido w Zabrzu, Kopalnia 

Soli „Wieliczka”, Zamek Królewski na Wawelu, Podziemia Rynku Głównego w Krakowie, Państwowe 

Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu, Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A. 

w Tychach, a także zaproszono do udziału w konferencji Economy of a Water City Miasto-Woda-

Jakość życia we Wrocławiu. 

Partnerami wydarzenia były: Katedra Finansów Rozwoju Zrównoważonego, Instytut Finansów, 

Kolegium Ekonomii, Finansów i Prawa Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.  

 

8. Badanie potencjału intelektualnego Miasta Krakowa  

Raport z pilotażowych badań potencjału intelektualnego krakowskiego ośrodka naukowo-

akademickiego ze szczególnym uwzględnieniem przyciągania do Krakowa krajowych i intelektualnych 

wydarzeń konferencyjno-kongresowych. Publikacja została przygotowana na zlecenie Urzędu Miasta 

Krakowa. Opracowanie pozwala na zapoznanie się szerokiemu gronu odbiorców z tematyką branży 
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spotkań oraz rolą liderów intelektualnych w jej kreowaniu. Jest również próbą znalezienia odpowiedzi 

na pytanie czy i w jaki sposób reaktywacja branży spotkań po pandemii może sprzyjać budowaniu 

silniejszej marki miasta. W gronie uczelni, które przystąpiły do udziału w badaniach znalazły się: 

Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Uniwersytet Rolniczy im. Hugona 

Kołłątaja, Akademia Muzyczna im. Krzysztofa Pendereckiego, Akademia Sztuk Pięknych im. Jana 

Matejki, Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego (podmiot niepubliczny). Badania 

zostały przygotowane przez zespół autorski z Uniwersytetu Ekonomicznego w składzie: prof. UEK dr 

hab. Jadwiga Berbeka, prof. UEK dr hab. Krzysztof Borodako, dr Katarzyna Klimek, dr Michał Rudnicki. 

  

9. Sprzedaż publikacji  

Fundacja GAP prowadzi również sprzedaż swoich publikacji, wybranych raportów czy wydawnictw 

muzycznych. Sprzedaż odbywa się bezpośrednio przez Fundację lub przy współpracy m.in. z Agencją 

Artystyczną GAP i innych pośrednikami. W 2022 roku w sprzedaży były m.in. następujące pozycje: 

 Wydawnictwa muzyczne (CD): Astor Piazzolla Libertango, ARUE, FUGHETTA, Lech Dyblik, 

Hirundo Maris „Poesie et musique”, 

 Książka pt. Dziwne przypadki polskiego manadżera (Paweł Olechnowicz). 
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Część finansowa  

I. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

10 176 636,89 5 047,96 

a. Przychody z działalności statutowej 6 546 797,61 5 047,96 

b. Przychody z działalności gospodarczej 3 600 858,22 0,00 

c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 28 981,06 0,00 

2. Informacja o źródłach przychodów 

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych 449 087,16 5 047,96 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym: 5 759 386,75 0,00 

- Ze środków budżetu państwa 5 460 216,00 0,00 

- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego 299 170,75 0,00 

e. Ze spadków, zapisów 0,00 0,00 

f. Z darowizn 337 617,93 0,00 

g. Z innych źródeł finansowe, umorzona pożyczka TISE, pozostałe 
przychody operacyjne 

28 981,06 0,00 

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 

a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty) 2 063 714,11 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu 
osiągniętego z pozostałych źródeł 

54,72% 

II. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

1. Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

10 089 811,00 334,46 

a. Koszty realizacji celów statutowych 8 382 740,08 54,46 

b. Koszty działalności gospodarczej 1 537 144,11 0,00 

c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne 
itp.) 

74 495,58 280,00 

d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe) 95 431,23 0,00 

III. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

 
Na dzień 31.12.2022 na umowę o pracę 
zatrudnionych było 20 osób, m.in. (jedna osoba 
mogła być zatrudniona na dwóch lub trzech 
stanowiskach): 
- Kierownik projektu,  
- Koordynator projektu,  



S t r o n a  | 31 

 

 

- Kierownik ds. finansów, 
- Dyrektor Wykonawczy OEES, 
- Koordynator programowy Open Eyes 
Economy, 
- Koordynator think tanku OEES HUB, 
- Koordynator ds. sprzedaży i relacji 
biznesowych, 
- Specjalista ds. Komunikacji,  
- Specjalista ds. promocji i organizacji wydarzeń, 
- Specjalista ds. produkcji projektów 
kulturalnych, 
- Specjalisty ds. promocji, 
- Specjalista ds. organizacji kongresów, 
konferencji oraz seminariów, 
- Koordynator merytoryczny MOWES, 
- Doradcy kluczowi,  
- Doradcy biznesowi, 
- Specjalista ds. finansów,  
- Specjalista ds. rozliczeń finansowych, 
- Specjalista ds. wsparcia MŚP w ekspansji na 
rynki zewnętrzne, 
- Specjalista ds. akcji informacyjno-
promocyjnych, 
- Specjalista ds. organizacji Akademii OEE, 
- Specjalista ds. promocji inicjatyw Open Eyes 
Economy, 
- Koordynator administracyjno-finansowy 
projektu,  
- Koordynator komponentu edukacyjno-
wdrożeniowego.  

a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 
1 osoba (przez 1 miesiąc – lipiec 2022) 

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń) 

2 111 203,26 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 
premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej) – kwota brutto 

1 065 161,22 zł, w tym przychody PPK – 
3 359,68 premie i nagrody – 49 550,00 zł, 
ekwiwalent za urlop 2 031,92 zł. 

b. Z tytułu umów zlecenie, o dzieło – kwota brutto 821 956,29 zł 

c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych 
organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie 
i inne świadczenia) 

Fundacja nie wypłaca członkom zarządu i 
członkom innych organów Fundacji 
wynagrodzeń z tytułu sprawowania funkcji. 
Zawierane umowy związane są tylko z 
realizowanymi przez Fundację projektami.  
 

d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie 
działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

Nie dotyczy.  
Fundacja w roku 2022 nie zatrudniała osób 
kierujących wyłącznie działalnością gospodarczą. 
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IV. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie) NIE X TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek Nie dotyczy 

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych Nie dotyczy 

V. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

Bank ING – 1 280 564,15 zł, konto oszczędnościowe – 65 959,62 zł. 

2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

950,49 zł 

3. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub 
nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego ze wskazaniem tych 
spółek 

4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

5. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

W 2022 roku Fundacja nie 
nabyła ww. obligacji.  

 

 

W 2022 roku Fundacja nie nabyła 
nieruchomości. 

W 2022 roku Fundacja nie 
nabyła środków trwałych. 
 
 
 

6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji 
ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 

Aktywa Zobowiązania 

          2 948 734,89         480 960,95 (w tym 
pożyczka 99 000,00) 

VI. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania 
zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności) 

W ramach działań zleconych Fundacja GAP podpisała umowy z podmiotami państwowymi i samorządowymi, i 
zrealizowała następujące zamówienia: 

1. Miasto Łódź: Umowa nr FGAP/2022/103/OEES/51 z dnia 29 kwietnia 2022 r. Udzielenie praw do korzystania 
z koncepcji oraz marki "Open Eyes Economy" w ramach Międzynarodowego Kongresu Klimatyczna 
Regeneracja Miast. 

2. Województwo Małopolskie: Umowa nr FGAP/2022/114 z dnia 06 maja 2022 r. Zakup usług promocyjnych w 
związku z organizacją seminarium pt. "Małopolska – wyzwanie rozwojowe. Wyjście poza horyzont."      

3. Agencja Rozwoju Pomorza S.A.: Umowa nr FGAP/2022/116/OEES/59 z dnia 24 maja 2022 r. Zakup usług 
reklamowych i promocyjnych regionu oraz projektów Spektrum i Invest in Pomerania w ramach Open Eyes 
Economy. 

4. EC1 Łódź - Miasto Kultury: Umowa nr FGAP/2022/126/OEES/66 z dnia 9 czerwca 2022 r. Współpraca w 
ramach wydarzenia Międzynarodowy Kongres "Klimatyczna Regeneracja Miast". 

5. Międzynarodowe Centrum Kultury: Umowa nr FGAP/2022/205/OEES/129 z dnia 29 czerwca 2022 r. 
Współpraca podczas Open Eyes Economy Summit. 

6. Krakowski Holding Komunalny: Umowa nr FGAP/2022/221/OEES/130 z dnia 1 września 2022 r. Zakup 
świadczeń wizerunkowych podczas Open Eyes Economy Summit. 
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7. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej: Umowa nr FGAP/2022/222/OEES/131 z dnia 26 sierpnia 
2022 r. Zakup świadczeń wizerunkowych podczas Open Eyes Economy Summit. 

8. Gmina Miasta Gdańsk: Umowa nr FGAP/2022/296/OEES/148 z dnia 9 września 2022 r. Współorganizacja w 
zakresie merytorycznym i komunikacyjnym kongresu pod nazwą ,,Solidarni w Rozwoju - Aktywni dla 
Rozwoju". 

9. Bank Gospodarstwa Krajowego: Umowa nr FGAP/2022/315/OEES/163 z dnia 18 lipca 2022 r. Współpraca 
przy wydarzeniu Kongres Miasto - Woda - Jakość Życia. 

10. Nowohuckie Centrum Kultury i Telewizja Echo 23 sp. z o.o.: Umowa nr FGAP/2022/329/OEES/174 z dnia 30 
września 2022 r. Produkcja/realizacja filmu telewizyjnego. 

11. Stowarzyszenie Gdańska Organizacja Turystyczna: Umowa nr FGAP/2022/360/OEES/194 z dnia 3 listopada 
2022 r. Współpraca stron i wzajemne świadczenie usług podczas kongresu Open Eyes Economy Summit. 

12. Gmina Miejska Kraków: Umowa nr FGAP/2022/364/OEES/196 z dnia 27 października 2022 r. Zakup przez 
Miasto Kraków pakietu usług promocyjnych. 

13. Województwo Małopolskie: Umowa nr FGAP/2022/366/OEES/198 z dnia 5 października 2022 r. Zakup przez 
Województwo usług z zakresu promocji gospodarczej Województwa w ramach kongresu Open Eyes 
Economy Summit. 

14. Nowohuckie Centrum Kultury: Umowa nr FGAP/2022/390 z dnia 31 października 2022 r. Kompleksowa 
organizacja koncertu "Wachnowski Forever". 

15. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A.: Umowa nr FGAP/2022/407/MWJŻ2023/2 z dnia 3 
października 2022 r. Zakup praw do korzystania z koncepcji oraz marki OEES. 

16. Polski Koncern Naftowy ORLEN: Umowa nr FGAP/2022/430/OEES/231 z dnia 9 listopada.2022 r. 
Zapewnienie udziału merytorycznego przedstawiciela PKN Orlen w wybranym punkcie kongresu Open Eyes 
Economy Summit. 

17. Wodociągi Miasta Kraków S.A.: Umowa nr FGAP/2022/432/OEES/233 z dnia 10 listopada 2022 r. 
Współpraca przy Kongresu Open Eyes Economy Summit. 

18. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A.: Umowa nr FGAP/2022/439/MWJŻ2022/1 z dnia 3 
października 2022 r. Zakup prawa do korzystania z koncepcji oraz marki Open Eyes Economy Summit. 

19. Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza: Umowa nr FGAP/2022/455/OEES/247 z dnia 26 lipca 2022 r. 
Współpraca stron w zakresie organizacji VII edycji Kongresu Open Eyes Economy Summit. 

 

VII. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie 
składanych deklaracji podatkowych 

Fundacja składa terminowo deklaracje PIT 4R, PIT 8AR, CIT 8 i terminowo reguluje zobowiązania.  

VIII. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w 
rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 
2215) 

NIE X TAK  

IX. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka 
operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji 

Fundacja nie przyjmowała i nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 
10 000 euro. 

X. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była) 

W 2022 roku nie przeprowadzono kontroli w Fundacji GAP.  

 


